



EMFAF-Programm 2021 – 2027

EMFAF-Begleitausschuss – Liste der nominierten Organisationen

Impressum / Rückfragehinweis / Datenschutzinfo

Medieninhaber und Herausgeber:

Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Stubenring 1, 1010 Wien Stand: 25. September 2023

Erstellt von: Abteilung II / 2 (Koordination Ländliche Entwicklung und Fischereifonds)

E-Mail: Abt-22@bml.gv.at; office@bml.gv.at

1) <u>Stimmberechtigte Mitglieder des EMFAF-Begleitausschusses</u>

Institution/Stelle	Bezug zur Geschäftsordnung
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Abt. II/2 (Vorsitz)	eine Person in Vertretung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft (BML) als Verwaltungsbehörde
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Abt. EUKIA	drei Personen in Vertretung der Programmbereiche von Seiten des BML
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Abt. Präs. 4	
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Abt. II/6	
Amt der Burgenländischen Landesregierung	je eine Person in Vertretung der für die Programmumsetzung eingerichteten programmverantwortlichen Landesstellen
Amt der Kärntner Landesregierung	
Amt der Niederösterreichischen Landesregierung	
Amt der Oberösterreichischen Landesregierung	
Amt der Salzburger Landesregierung	
Amt der Steiermärkischen Landesregierung	
Amt der Tiroler Landesregierung	
Amt der Vorarlberger Landesregierung	
Amt der Wiener Landesregierung	

Bundesministerium für Finanzen	eine Person in Vertretung des Bundesministers für Finanzen
Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz	eine Person in Vertretung des Bundesministers für Gesundheit
Landwirtschaftskammer Österreich	je eine Person in Vertretung der Wirtschaftskammer Österreich und der Landwirtschaftskammer Österreich
Bundesgremium des Lebens- und Agrarhandels, Wirtschaftskammer Österreich	
Bundesamt für Wasserwirtschaft, Ökologische Station Waldviertel	drei Personen in Vertretung von Stellen, die mit Fragen der Umwelt, des Klimaschutzes und der Gewässerökologie befasst sind
Umweltdachverband	
Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie	
ARGE Österreichische Bäuerinnen	drei Personen in Vertretung von Stellen, die mit Fragen der Chancengleichheit von Frauen, von Jugendlichen und von Menschen mit Behinderung befasst sind
Landjugend Österreich	
Österreichischer Behindertenrat	
Österreichischer Verband für Fischereiwirtschaft und Aquakultur	eine Person in Vertretung des Dachverbandes für Aquakultur und Fischerei in Österreich

2) Institutionen/Stellen mit begleitender bzw. beratender Funktion

Institution/Stelle	Bezug zur Geschäftsordnung
Europäische Kommission, Generaldirektion Maritime Angelegenheiten und Fischerei	die Europäische Kommission
Agrarmarkt Austria (AMA)	je eine Person in Vertretung der abwickelnden Stellen, die nicht
Landwirtschaftskammer Steiermark	gleichzeitig programmverantwortliche Landesstellen sind
Landwirtschaftskammer Wien	
Ökobüro	je eine Person in Vertretung einer Stelle, die mit Umwelt- und Klimaschutzfragen bzw. mit der Gewässerökologie befasst ist
Bundesamt für Wasserwirtschaft, Institut für Gewässerökologie	
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft [Abt. II/2 (Verwaltungsbehörde und Aufgabenbereich Rechnungsführung), Abt. interne Revision / Prüfstelle (Prüfbehörde), Abt. RD 1 (Rechtsdienst), Abt. II/6 (Fachabteilung), Abt. II/1 (Statistik)]	sechs Personen in Vertretung des Bundesministeriums für Landwirtschaft, Regionen und Tourismus (Verwaltungsbehörde, Aufgabenbereich Rechnungsführung, Prüfbehörde, Rechtsdienst, Fachabteilung, Statistik)
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, Abt. II/2	eine Person des BML zur Sicherstellung der Kohärenz mit dem ELER (Programm LE 14-22 bzw. GAP- Strategieplan 23-27)
ÖROK-Geschäftsstelle, Koordination EU- Regionalpolitik und Partnerschaftsvereinbarung	eine Person in Vertretung der ÖROK- Geschäftsstelle zur Sicherstellung der Kohärenz mit der Partnerschaftsvereinbarung und den davon umfassten Programmen